successorum nom inibus vicariorum  perpetuoium  ecclesie W ratislauiensis hanc fra- 
ternitatem , quant perpetuis temporibus afïuturis duraturam  volumus, in hune modum, 
quo sequitur. Quod annis singulis et temporibus perpetuis futuris nos vicarii per
petui ecclesie presentes et eciam nostri legittim i suceessores pro tem pore existentes 
commune anniuersarium  pro omnibus nostris benefactoribus atque in ipsa frater- 
n itate existentibus et in earn postmodum venientibus singulis annis quatuor tem 
poribus habere et tenere volum us, et ad id exequendum nos obligamos et astrin- 
gimus ad vnani missam pro benefactoribus nostris et in ipsa nostra fraternitate 
m ortuis in ecclesia W ratislauiensi decantandam  in die ilia , que per proeuratores 
nostros insinuata fuerit, atque vigilias nouem  leccionum Laudibus inclusis iuxta 
ritum  chori W ratislauiensis consuetis ceremoniis ante missam prefatam  decantare. 
Item  volum us, quod omnes et singuli vicarii perpetui presentes et futuri ac gene
raliter omnes in nostra fraternitate existentes m isse, vigiliis, conductibus defunc- 
torum  ex fraternitate sub pena per proeuratores nostros apponenda in tersin t, nisi 
causa racionabilis aliquem impedierit personaliter non posse interesse et offertoria 
sua prestare. Item  volumus et ordinam us, quod quilibet ipsorum  vicariorum  et 
presbiterorum  in ipsa fraternitate existencium seorsum et specialiter ad vigilias 
nouem leccionum cum missa pro benefactoribus et in ipsa nostra fraternitate vita 
functis in quolibet anniuersario sint astricti. Item  ordinam us, quod quilibet vica- 
rius aut alter sacerdos in nostra fraternitate existens, postquam  ad noticiam ipsius 
mors peruenerit alicuius fratris, vigilias ix leccionum inclusis laudibus cum missa 
pro benefactoribus legere et perficere debet, et eins anniuersario interesse persona
liter. Item  de laicis in nostra fraternitate existentibus talem  volumus hic ordinn- 
cionem: Quilibet laicus in  fraternitate nostra existens in singulis anniuersariis
generalibus quindecies P ate r noster et trinies simbolum apostolorum  ad perficiendum 
sit obligatus. Item  ordinamus, quod singuli laici in ea nostra fraternitate existen
tes postquam  m ors alicuius fratris eis in tim ata fuerit, quindecies P ater noster et 
binies simbolum apostolorum orare tenentur ac anniuersario siue exequiis suo
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interesse sub pena priuacionis omnium bonorum in - prenotatis anniuersariis siue 
exequiis fratrum  defunctorum j^eragendis , habendis et perficiendis; hanc penam 
volumus extendere ad omnes fratres in ea fraternitate existentes. Item vt ipsa 
nostra fraternitas in sua ordinacione et robore permaneat, ordinamus, quod quilibet 
fratrum  fraternitatis nostre in festiuitate natalicium domini Jesu Christi sex dena- 
rios, et Johannis baptisté natm itatis totidem denarios annis singulis dare et con- 
tribuere et sub priuacione bonorum operimi predictorum soluere debet vel sub 
exclusione ipsius fraternitatis.

De altaristis et beneficiatis singulis ecclesie W ratislauiensis, anniuersaria solemp- 
'  nia preter illa, que in choro maiori peraguntur, ne instituant et peragant.

Vicarii perpetui ecclesie W ratislauiensis iuxta institucionem ecclesie et vetustam 
ac prescriptam  consuetudinem inuiolabiliter obseruatam anniuersaria omnia defunc- 
torum  cimi ceremoniis fieri consuetis distincte et laudabiliter in choro maiori im- 
pleuerunt et hodie implent. Nichilominus ille discordie commentator semen aua- 
ricie ante plurimos annos inter nonnullos altaristas et alios beneficiatos ecclesie 
W ratislauiensis suscitau it, qui non zelo caritatis siue deuocionis ducei, sed per 
ipocritarum  opem seducti in vniones et fraternitates conspirauere et anniuersaria 
vigularia defunctorum nonnulla accep ta run t, et adhibitis certis ceremoniis supra 
hostium  minus ecclesie W ratislauiensis compleuerunt et celebrauerunt, recia cupi- 
ditatis, ymmo discordie dilatantes, plurimaque miniera pinguia capientes et per hoc 
iuri et consuetudini ecclesie derogantes, non in immodicum scandalmn ecclesie 
K athedralis et in iacturam  maximam vicariorum. Quare reuerendissimus in Christo 
pater dominus Preczeslaus dei gracia episcopus W ratislauiensis volens, vt ecclesia 
sua congruo honore perm aneré t, beneficiatique eius in solita caritatis et vnitatis 
fraterne soliditate perseiierarent, sisanniam nitens eradicare discordie et scandala 
in futurum  eminencia precauere, vti fìdelis pastor et prudens reuocauit, annullauit 
et am putauit omnes et singulas vniones altaristarum  prefatorum  siue beneficiatorum 
diete ecclesie W ratislauiensis quorum eunque, easque cassans, irritans et nullius 
roboris firmitatem habere et inanes fore (decernens), exceptis exequiis siue anni
uersariis per vicarios dicte ecclesie W ratislauiensis in choro maiori ten tis, tenendis 
et celebrandis, contradictores sub censura ecclesiastica sew aliis penis a iure con- 
cessis puniendos et mulctandos. Actum anno domini millesimo tricentésimo sexa
gésimo nono octaua idus Augusti in castro Othomochow. Keuocacio ista domini 
Preczeslai in deposito habetur vicariorum. Sint ergo moderni vicarii occulati, quid 
iam  in ecclesia W ratislauiensi extra chorum maiorem agitur , surde aures reuoca- 
cionem prefatam  non pertranseant, eo quod lupus est in fabula.

(Sé fo lgen  fjterauf Ш еіііm m ungen  über bie ^ e f u g u t f  in  ber ^ntf;ebraifird)e bie 
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Cura anim arum  in insula et retro insulam sancti Johannis quoad omnia 
sacramenta cui imminet.

Quamuis cura animarum tota spectabat ad plebanos sancti Egidii iuxta  fun- 
dacionem domini Victoris, quondam decani ecclesie W ratislauiensis ac fundatoris 
ecclesie sancti Egidii, qui voluit et ordinauit, vti plebani prefate ecclesie sancti 
Egidii nondum collegiate omnes infìrmos in toto castro W ratislauiensi et circa cimi 
corpore Christi visitarent et eos singulos in omnibus sacramentis ecclesiasticis, que 
in kathedrali conficiuntur, p rocuraren t, sicuti a  plurimis annis retro actis per ple
banos prenominatos factum extat, nichilominus quidam plebani sancti Egidii, vide
licet dominus Thomas Pauos et dominus Raczlaus Ruflfus, fundatoris ipsorum 
benefica vota tanquam  ingrati immemores, onera eis imposita quoad animarum 
curam  in vicarios retrudere conabantur, lites molientes, libellas cum articulis contra
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vicarios coram  indice ordinario oblatas: lis contestata est; testes c ita ti, exam inati 
coram  domino W irchoczlao archidiácono Legniczensi et canonico W ratislauiensi, 
subdelegato venerabilis in Christo patris domini Them e primi dei gracia episcopi 
W ratislauiensis, decimi quinti in  ordine episcoporum , qui index visis am barara 
parc i um tu ra  (sic?) litem prescidit per sentenciara diffinitiuam sub tenore, quo 
sequitur: Nos W ivchoczlaus etc. habito consilio sapientum  et eorum , qui defacto 
habuerunt noticiam et viderunt, et domini nostri Jesu  Christi nomine fìdeliter 
inuocato prommcciamus sentencionaliter et declaramus. Quod domini plebani in 
sancto E g id io , videlicet dominus Thom as Pauos et dominus Raczlaus Ruffus et 
eorum legittim i successores, plebani pretacte ecclesie, omnes infirmos in toto castro 
W ratislauiensi et circa ecclesiam K athedralem  cum corpore Christi debeant visitare, 
et teneantur eosdem in omnibus sacramentis ecclesiasticis, que in K athedrali con- 
ficiuntur, procurare et prouidere, et vicarios ecclesie kathedralis a  cura anim arum  
absoluimns per nostram  sentenciám diffinitiuam, quam inscribi fecimus et sigillare 
nostro sigillo. Actum anno domini millesimo ducentésimo sexagésimo secundo 
prídie kalendas Octobris. L icet ex fundacione ecclesie sancii Egidii et consue
tudine longeua et prescripta, ас sentencia diffmitiua mediante plebani ecclesie pre
nom inate curam  integram  anim arum  in castro W ratislauiensi ac circa habent et 
habuerun t, nichilominus quidam dominus Petrus canonicus sancti E gidii, pacis 
inimicus, oblitus sui fundatoris bencficiatis questionem super visitacione infirmorum 
et in confessionibus corundem audiendis et vicariis m ouit asserens de iure curam  
anim arum  ad vicarios pertinere: litis contestacio facta est: vicarii ad probandam  
falsitatem prefati plebani induxerunt notabiles testes, dominum episeopum J o 
hannen! Lubucensem, prelatos et canónicos, qui antea canonias in prefata ecclesia 
habuerunt, a.c instrum enta et litteras certas pro verificacione partis eorum. Quare 
venerabilis pa ter dominus Hcnricus dei gracia episcopus W ratislauiensis, istius facti 
iudex, de consilio tocius capitali W ratislauiensis ac venerabilis patris domini Johannis 
Lubucensis episcopi litem am putauit per sentenciám diffinitiuam sub forma qua 
sequitur: Nos Heynricus etc, pronunceiamus et declaramus, ipsum dominum Petrum  
canonicum sancti Egidii et suos successores esse et fore obligatos ad totam  curam 
anim arum , quaih sibi et suis successoribus per nostram  sentenciám in his scriptis 
imponimus, vicariosque ecclesie nostre ab eadem cura isto tem pore et im perpetuum  
absoluimus. D atum  W ratislauie anno domini millesimo tricentésimo sexto. Item 
quamuis vicarii perpetui ecclesie W ratislauiensis curam  anim arum  populi in et 
circa castrum W ratislauiense m anentis nunquam  habuerunt, sed continue plcbanis 
siue canonicis saneti Egidii imminebat, vti hodie , nichilominus quidam prepositus 
sancti Egidii, Nicolaus de W olauia, curam  anim arum  sibi imminere non negans 
et ea occasione a  vicariis porcionera canonicam oblatorum in ecclesia W ratislauiensi 
ac aliorum  prouentuum  postulam i, m onitorium  cum nonnullis processibus exeom- 
municatoriis et aggrauatoriis a  venerabili viro domino Angolo de Ballionibus, curie 
et camere apostolice auditore generali ex traxit, executaque monicione vicarii sub- 
scripti ad sanctam  sinodum Constanciensem appellauerunt. Subsecuta est eitacio 
et commissio, et finaliter sentencia lata est sub tenore, quo sequitur: N osB ertoldus 
de W yldingen, decretorum  doctor, prepositus sancti M artini Heiligenstadensis’, Mo- 
guntine diócesis, apostolice sedis capellanus et sacri pa llad i apostolici causarum  
auditor, de dominorum nostrorum coauditorum consilio et assensi!, per baue nostram  
sentenciám, quam ferimus in bis scriptis, pronunceiam us, decernimus et declaramus, 
pretensum  monitorium contra dictos dominos vicarios ad inštanciám  cuiusdam 
Nicolai de W olauia, prepositi ecclesie sancti Egidii W ratislauiensis, occasione 
cuiusdam pretense porcionis per dominum Angelům de Ballionibus emissum et 
em anatum , ac omnia inde secuta fuisse et esse nullum  et nulla etc. Actum Con- 
stancie prouincie Moguntinensis anno domini millesimo quadringentesimo sexto 
decimo die veneris vicésima nona mensis M aij, pro tunc sede apostolica vacante. 
P rem encionata faeta instrum enta sunt in deposito vicariorum. Item  vt autem
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vicarix ? presentes et eornm snccessores non lateret tempus, in quo plebanus saneti 
Egidii insignitus est dignitate prepositure ac creatus in prepositura et sibi soli cura 
anim arum  imposita est, copia subsripta cuiusdam litere piene edisseret: In  nomino 
domini amen. N ankerus, dei et apostolice sedis prouidencia episeopus W ratis- 
lauiensis, ad rei memoriam sempiternam. Ad curam  et regimen W ratislauiensis 
ecclesie diuina disponente clemencia deputati, et si multis et arduis prcgrauem ur 
negociis, anxietatibus excitemur innummeris, et cogitaeionibus plurimis distraham ur, 
circa ea tamen, que pacis commodum, ecclesie nostre profeetum, et presertim  diuini 
cnltus augm entům  prom ouent et inducunt, Hbontcr, vt tcnemur, intendimus, effectuose 
vaeamus et operose sollicitudinis studium adhibemus. Cura itaque nuper inter 
discretos viros dominum Ilicum (sic?) W ratislauiensem nostrum canonicum ex 
parte vna, et m agistrům  Theodericum, officialis nostri quondam notarium , ex altera 
super ecclesia parrochiali in W ansaw (SBcmfert D .  2 ЗЯ. ben Di)luu) questioni«
et litis m ateria suscitata fuisset, dicto Ilico ex collacione nostra , quam ipsi de 
eadem ecclesia post m ortem  Heynrici Starde olym rectoris iliius fecisso noscimur, 
asserente se in dieta ecclesia ins habere, dicto vero Theodorico racione gracie per 
sedem apostolicam sibi facto dictam ccclesiam tanquam  de iure sibi debitara ven
dicante, interuenientibus tandem  discretorum consiliis Ilicus et Theodricus predicti 
de lite premissa ad coneordiam deuenerunt, quum renuneciatis coiitrouersiarum 
materiis et litium  dispendiis quibuscunque super predicta ecclesia et eius ocçasioixe 
quocunque modo subortis nostris se beneplaeitis submittentes ordinacionibus. et 
iussionibus nostris hine inde se parituros flrmiter promisserunt. Nostros igitur in 
circuita oculos attendentes, quia dietam ecclesiam in W ansaw multis et pingwibus 
conspeximus redundare redditibus, decimis et fructibus, aliisque pro sustentacione 
plurim um  bene sufficere videbantur, ad ecclesiam beati Egidii confessoris in W ra- 
tislauia nostrum  eonuertim ur in tu ita la , vt in illa , ymmo et in nostra kathedrali 
ecclesia cultura et gloriam diuini nominis augerem us, de prouentibus m aldratarum  
et decimarum de Hermanni villa (JJmitèbovf }U Щ}. 23/49Я. bon O diati s/4 31i. 
bon SBanfen) et de Tempelfeldt ($entoclfclb ju  D . їзД  3U. bon D ijlau) 
prope W ansaw , qui nomine decimarum antea iam predicte ecclesie in W ansaw 
dari consueuerunt et solai, de nostri W ratislauiensis capituli consilio et consensu 
canonicatum et prebendam de nouo in ecclesia saneti Egidii iam  predicta statuimus 
et creamus, quam duobus eanonicatibus et prebendis in eadem ecclesia consistenti- 
bus censuimus adiungendam, predictas vero m aldratas in Hermanni villa et in Tem- 
pilfeldt diete prebende de nouo sic create pro sustentacione ministri, qui pro tempore 
prebendam huiusm odi tenuerit, assignantes, ceteros vero redditus, decimas et prouen- 
tus, quas dieta (in) W ansaw ecclesia haetenus habuit, et haetenus tenait etpossedit, 
cum aliis suis pertinenciis et iuribus ybique consistentes eidem ecclesie ae reetoribus 
siue ministris ipsius, qui pro tempore fuęrint, volumus integraliter reseruari. Porro 
de cauonicatu et prebenda de nouo in dieta ecclesia sancii Egidii sic creato me
morato Theodrico tanquam bene m erito prouidimus et per biretum nostrum imiesti- 
mus ipsum de eisdem, supradicto Ilico pro rectore in pretaxata ecclesia Waiisauionsi, 
quam sibi eontulimus, remanente. Licet autem supra dietis duobus beneficiis pre- 
bendalibus ecclesie sancti Egidii animarum cura in solidům ccnseretur annexa, ex 
administracione sacramentorum aliquorum, que per personas beneficiatas nomine 
(eius et suorum suceessorum exercetur), prepositura esse volumus aliorum, statuen- 
tes vt dein Theodricus prepositus cum ceteris, qui sibi cum tempore successerint 
in prebenda, que prebendis aliis inibi satis pingwior et melior com putatur, dictam 
curam  iuxta morem solitimi per se a u tp e r  alium idoneum sacerdotem suum viearium 
debeat exercere, a qua quidem cura reliqua duo beneficia prebendalia diete ecclesie 
sancti Egidii statuimus et volumus foro penitus absoluta, ita sane, quod canonici 
illi, qui pro tempore beneficia eadem in ecclesia prefata tenuerint, tam  liii, qui ca 
nunc tenent, quam snccessores eorum , vna cum eorum proposito supradicto in 
maiori nostra ecclesia ad instar eanonicorum nostrorum ciusdem maioris ecclesie
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teneantur in dininis officiis desernire. In  quorum omnium prem issorum  euidenciam 
et robur perpetue firmitatis presentes literas iussimus fieri et nostri dictique nostri 
W ratislauiensis capituli sigillorum appensione muniri. Actum et datum  W ratislauie 
in domo nostra lapidea tercio kalendas Maij anno domini MOcocO vicésimo nono, 
presentibus honorabilibus viris dominis Heynrico B aru th  prepósito, Heynrico avclii- 
dyacono, Johanne custode, Nicolao proposito sánete crucis, H erm anno decano, 
Nicolao de Bancz cantore ibidem, Heynrico dc Drogus, m agistro A rnaldo, Tliiczone 
de Pannewiez, Heynrico de Jesczcetel, Tham m one Qwas, magistro Stanislao, Herm anno 
predicatore, Heyncone deLem bergk, Jacobo deRozonio, Cuuczkone de Schelkau, Heyn
rico de W irbna, juniore Preczlao de Pogrella nostre W ratislauiensis, Jesczkone custode 
Opoliensi, magistro Laurencio sancii Fgidii ecclesiarum canonicis, Retro Cuspo, Bartuldo 
de R athbur, Andrea de Ruslawicz, Retro et Nicolao nostris et Jacobo publicis nota- 
riis et aliis m ultis fide dignis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.